**T**ertia p̄ctō in ordine tractanda ē ista: terminū sequens vbi ampliatū solū supponit p̄ tali sicut vbi limitat. i. de cui<sup>o</sup> p̄nose ipsū demonstretate ipsum vbi p̄dicat. **J**ō illa sor. fuit alb<sup>o</sup> significat sor. fuit h̄ q̄ fuit album p̄i<sup>o</sup> q̄ p̄ster de futuro: vnde patet tales esse possibiles album fuit sor. quando sor. non fuit albus. cancelarius predicabit cras licet nūc predicabit aliq; cancelarius. p̄r erit q̄n nō ē susus hū: nec sua filia. a. erit vey q̄n nullū vey erit. a. q̄ sic ex cōclusiōe p̄dicta possent elici infinite cōsimiles cōclusiōnes que omnes vere sūt cuiuslibet intelligenti.

**Contra istam** <sup>p̄ctōne arguit m̄ltrip̄l q̄ p̄ Ari. p̄<sup>o</sup> elēc. vbi d̄r q̄ i illa. sanabat laborās. supponit ille ter<sup>o</sup> laborās idifferēt p̄ laborāte q̄ ē vel q̄ fuit. qd nō ē vey nisi terminū a pte post consilr̄ supponeret sic a pte an. igit̄ p̄<sup>o</sup> falsa. **C**ōtra ar̄guit sic albū erit h̄ g<sup>o</sup> h̄ erit albus. p̄na p: q: p̄uertio simplex q̄ i antecedente ly albū tenet ampliatue. igitur q̄ in</sup>

consequente: nec v3 dicere q illa album erit hoc habet sic conueru hoc est vel erit album: quia ista est vna disiu// ctua pura alia sic cathogica igitur: conueruio nulla.  
**T**ertio arguit sic: 7 pono q .a. sit ista propositio hoc istans e: que sit vera: 7 nuq3 post hoc erit vera 7 q vnu a. sit omne. a. 7 erit omne. a. 7 q .b. sit eadez propositio: 7 q vnum. b. sit omne. b. 7 erit omne. b. tunc arguit sic: omne. a. 7 .b. vnum erit. a. ergo. b. erit vnum patet con/ sequentia cum sit syllys indabitio: 7 antecedes est veruz in isto casu igitur 7 cosequens: sed ipsuz cosequens no pos/ set esse verum nisi ly veru a parte predcati teneret am/ pliatue igitur 7c. **C**o similitur potest argui in alijs ter/ minis 7 in eode modo prime figure indirecte concludē/ do vt omne existens h erit hoc: album erit existens hoc: igit hoc erit album. **C**uarto cum omnes termini sunt immediati preter vnu no refert ipsum pponere vel post/ ponere in ppositione: sed in ista hoc fuit albus demonstra/ to for. sunt omnes termini immediati preter ly album: igit non refert dicere hoc erit albu 7 albu erit hoc: 7 e3 h fuit albu 7 albu fuit hoc: 7 per pns vtrobiq ly albu stat am/ pliatue q est contra dicta.

**Ad ista argumenta** respondetur: ad primum dico q mod9 grecor fuerat pone subz post verbu vt p3 pcpue in libris periber. cum dicit: est ho iustus: non e ho iust9: 7 istum in eodem loquendi habui: i oibus suis libris: Ideo ad auctoritate dico q greci intellexerut talia subiecta ante verbum: sicut quadoz poete no curant ppter rethorica tales terminos preponere vel postponere: q apparet ex hoc q pns prim9 periber. dicit talia esse sub contraria est homo pulcer: non e homo pulcer. qd non diceret nisi te/ neret subsequens verbu a parte subiecti: 7 non negatu: q aliter essent mere ptradictoria cuz non sit verius dare 7 dictione q3 pponere negatione toti vt vulgariter allegat.  
**E**t si querit quare termin9 precedens verbuz magis ampliatur q3 subsequens verbu: dicit primo q difficile esset assignare causas: nisi q sic tradunt nobis auctores: vt Aristo. p9 pno9 respectu huius verbi contingit: 7 pmo elencor respectu huius verbi sanabat: et secundo piber. respectu huius verbi potest: 7 in multis alijs locis talem comunē modum loquendi ponit. **A**lter potest dici q terminus precedens verbum ampliatur 7 non sequens quia terminus precedens verbuz de per se supponit re/ spectu huius verbi e inclusi in verbo ampliatuo 7 respec/ tu verbi ampliatui vel equiualeis 7 respectu participij eiusdez verbi ampliatui non determinat: sicut nec aliqd subiectum a suo pdicato determinat. Sed terminus v3 sequens non supponit respectu huius verbi est saltem de per se sed solum respectu participij a quo determinat: sic substantiu9 a suo adiectiuo: rone cuius de terminatiois impeditur eius ampliatio: sicut etiaz in ista ppositione omnis homo est albus: subiectu supponit pro omni hoie quia non impedit per aliqd: tamen dicend9: omnis ho albus est: ly homo soluz supponit pro hoibus albis rone determinationis illius adiectiuo albus. **A**d secundum nego illam pnam: album erit h igitur h erit albu: nec e co uersio simplex: is si ly erit est verbu immediatū sicut h verbum est: tunc illa ppositio sic puerit: hoc albus erit: ita q ly albu semp sit predicatu. Si aut ly erit ponitur termin9 mediatu sic solet poni: tunc illa ppositio albu erit h sic co uertitur: futur9 h est vel erit album: nec potest aliter con/ uerti in voce vel in scripto. Et si dicit q pueritens est vna disiuunctua: nego: ymo nec de disiuuncto extremo: sed de disiuuncta copula vel verbo principali que quidem copula subordinatur vni actui anime simplicis qui actus simplex. **S**ignificat idē q illd verbu disiuunctu diuict9 significat. **A**d tertium admissio casu nego qualibet illarum conse quentiarum: nec ibidem bene concluditur idirecte in illo modop: in e figure: qz sicut prius dictum est: ly erit vel e terminus immediatus vl mediatu: Si immediatus er/ go debet concludi ista conclusio. b. veruz erit: sic q ly ve/ rum continue ampliatur 7 sit predicatum. **E**odez mo

dicatur ad alia pnam q debet concludi hoc album erit: si autem ly erit est terminus mediatu: tunc debet tal con/ clusio iserri: futur9. b. e vel erit v3 7 in alia futurū hoc erit vel erit album. **A**d vltimuz dicitur consimilitur q si ly fuit sit verbum immediatuz: nego illud allegatum v3: qn omnes termini sunt immediati preter vnum non refert ip/ sum preponere vel postponere: vnde in ista p: opositione hoc tm est: demonstrando sortem: sunt omnes termini i/ mediatu preter ly tm: 7 tamen non sequitur h tm est igit: tm hoc est: q: antecedens est veru 7 pns falsum vt patet per exponentes. **S**i autē ly fuit sit ter9 mediat9 tūc sunt duo termini mediatu ly album 7 ly fuit: 7 sic argumentuz non pcedit fm regulam allegatam.

**Circa ista** est notandum: q sicut nomen ha// bet supposita ita verbum: sic q verbi de presenti est suppositum instans present: sed verbu quodlibet de preterito vel futuro non limitatum infinita potest habere supposita 7 dico non limitatum vt sciatur: q verbum potest discretari pro aduerbiu demonstratiuū sicut terminus cois per pnoim de uostratiuū: vt tu currens tuc ex isto sequit q qn verbuz pcedit in ppone d3 probari illa pp9 per demonstratiua instantis vel tps: vt il la tu curres equiualeat illi aliqñ vel in aliquo instati curres: 7 sic pbatur tunc curres 7 tunc est vel erit aliqñ vel in ali/ quo instati igitur 7c.

**Sed contra ista** Arguit nā ex istis seqq q tales pñe sunt bone hoc mouet: igit mouet in aliquo instati ista dies e: igit in aliquo instati. **E**t non sequit tu videbis for. 7 pla. ergo in aliquo instati: silt non sequit for. erit tantus sicut erit pla. igit: in aliquo instati. **A**d ista rōdes pcedēdo primo duas pimas pñas 7 dico q res successive sunt i instati: 7 non sequit ista dies est in h instati: igit quelibz pars cuius futura aut preterita erit in hoc instati. **A**d aliud tu videbis for. 7 pla. ergo in aliquo instati pceditur eōter ab aliquibus pñas. **E**t si obijcit 9 ponat q tu vi debis for. vno tpe 7 platonē alio tpe ita q no amos silt: tunc e ams vez 7 pns falsuz. **E**t rōdetur q in isto casu for. 7 platonē videbo s3 no videbo for. 7 pla. sicut p crastinū diem ero s3 non ero per crastinū diē: p quelz punctuz. b. mouebit. a. 7 no mouebit. a. per quelz puctū. b. i qualz parte ppositi mali. c. hore. d. diminuetur s3 no diminuet in qualibz parte. c. hore: i quolz illbz eris demfando oia instatia eē tui: sed non eris i quolz illoz ab. a. instati vsq ad. b. instans eris sed non eris ab. a. instati vsq ad. b. in/ stans: a pmo instati tui vsq nunc vixisti sed no vixisti a p9 instati tui vsq nunc. **I**3 si fiat talis pñas: istū current: igit in aliquo instati: negatur pñas: sed hū sequit in aliquo in/ stanti vel in aliquibus instatib9: ppterea pcedit ista conclusio q. c. 7. d. aliqñ erunt 7 nec erūt in. a. nec añ. a. nec post. a. ex quo ly ante denotat tps sicut instas de h vero dicitur infra indeterminatione inceptionis 7 desitionis. **A**d vltimā pñas adducta pcedo eā. **E**t si ponit talis casus cois q for. 7 pla. angebuntur vniformiter sic q p quolz instas si isti9 hore for. erit mino: pla. vsq ad. a. instans quod erit p: imū non esse for. tunc negatur q for. erit tantus sic crit pla. **E**t si obijctur contra quantacumqz qritatem ha/ bebūt plato tantam habebit for. 7 econtra: vel for. erit q3/ tus: 7 plato erit q3tus 7 for. non erit mai9: q3 erit plat9: nec mino: q3 erit plato: vel for. erit tantus sicut tunc erit plato: quocumqz instati futuro dato igitur for. erit tantus sicut erit plato: negatur consequentia: sed ex quolibet illo/ rum antecedentium bene sequitur q q3tuscumqz erit for. tantus erit plato 7 econtra: ex quo no sequitur q for. erit tantus sicut erit plato. veritamen est aduertendū q verba connotantia successionem non requirunt instans sed tē pns cum construntur transitue cum terminis significatibus res ita successive acquirunt. vt non sequitur. tu dixisti totum psalterium igitur. in aliquo instati dixisti totū psalterium. nec sequit for. ptransinit a spatii igit i aliquo instati pertransiuit: a spatii: nec sequitur. a. in dicit. b. la/ titudinem caliditatis in se igitur in aliquo instati: nec seq.

tur pla. corret ab hinc vsq; romam: ergo in aliquo instanti etiam ly currit non requirit instans euz predicat assertine de termino significante successione et non sequitur tempus erit: ergo in aliquo instanti tempus erit: nec simili- ter sequitur cum ly fuit: vt talis dies fuit igitur: in aliquo instanti talis dies fuit: nec sequitur. a. mor? vel per tran- sitio vel diuisio vel alteratio vel actio erit: ergo in aliquo instanti: nec sequitur. c. propositio vocalis fuit igitur in ali quo instanti ipsuz. c. fuit. **C** Sed si. a. motus est: sequi- tur q; in aliquo instanti. a. motus e? et si. a. motus fuit: fue- rat ita q; a. motus est: igitur fuit ita q; i aliquo instanti. a. motus est: et per consequens fuit ita q; in aliquo instanti a. motus fuit: Et non sequitur arguit de alijs. **C** Respo- deo concedendo q; in aliquo instanti fuit ita q; a. mor? est: sicut nunc ita est q; ista dies est: et negatur: igitur in aliquo instanti a. motus fuit: Et no sequitur for. pertransibit. a. spatium et qualitercuq; nunc se habet respectu. a. infinites se habebit respectu. a. igitur: for. infinites pertransibit. a. spatium: ymo solum semel pertransibit. a. spatium de h? clarus in sequentibus.

**D**

Suppositione que fit respectu termino- rum distrabentium de preterito et de futu- ro vel respectu aliorum participiorum ver- borum ampliatioz est nunc consequenter tranctandū pro quo in principio pono istaz conclusionem: q; terminus supponens re- spectu verbi de presenti distracti per participiuz alicuius verbi ampliatiui supponit eodem mo- do pro quo suppone- ret respectu eiusdem verbi ampliatiui: Ideo in ista pro- positione antichristus est futurus subiectuz supponit pro antichristo qui est vel qui erit: sicut et i ista antichrist? erit: Similiter in ista aliquis homo e? motus: supponit subie- ctum eodem modo sicut in ista aliquis homo moriebat: Ex neutra. n. istarum sequitur q; antichristus est: q; patet per Arist. scdo peribet. vbi dicit q; a. 3<sup>o</sup> adiacente ad 2<sup>m</sup> adiacens cum talib? terminis ampliatiuis vel distraben- tibus non v3 cōsequencia. Similiter ibidē h? q; oē vbu3 habet resolu in suū participiū et i hoc verbū e? ex quo p3 illam pñaz esse bonaz anxp̄s erit igitur anxp̄s est futur?. **C** Ex ista cōclusionē sequuntur tales ppositioes que appa- rent absurde et nō sunt: v3: q; vnum est mortuum: et can- dela lucens est extincta: et loquens tecum e truncatus ca- put: et for. generandus est iaz intersectus et sic de consimi- libus infinitis que omnes sunt vere iuxta resolutiones ta- lium propositionum.

**Sed contra istam** conclusionē arguit multiplicif. Et pri- mo sic: neg? non potest restringere terminū precedentē nec eundē negare: sed neg? maiorē v3 habet q̄ aliquis alter terminus igitur nec ampliatiuis nec distrabēs limi- tare possunt terminū precedentē. **C** Secundo nullus ter- minus distrabens nec ampliatiū de preterito vel futuro di- strahit terminū subsequente igitur: a foriori nec terminū precedentē. **C** Tertio ly ens non pōt distrabere verbuz futuri temporis igitur: nec ly futurū: verbuz p̄sentis tem- poris: p3 cōsequencia: q; eque p̄tialiter p̄significat h? ver- bum e? mētale sicut h? verbuz erit futurine. **C** Quarto h? consequentia est bona antichristus est futurus igitur anti- christus est ens: et sic ly futur: non distrabit: consequentia patet ab inferiori ad suuz superius sine impedimēto igitur ly futurū predicat de ly ens et ecōtra et non tanq; supius igitur tanq; inferiori. **C** Quinto iste terminus disfunctionis preteritū vel futurū non distrabit hoc verbuz est: nec po- test: igitur nec aliqua ei? pars: anis patet q; q̄tūm nititur vna eius pars distrabere ipsum ad futurū tñ altera pars impedit eo q; nititur ad preteritū. **C** Sexto ista conclusio e? bona anxp̄s non est: igitur anxp̄s non est cognoscibilis: er- go ex opposito p̄ntis sequitur opposituz anis: v3 anxp̄s est cognoscibilis: igitur anxp̄s est. Et q; illa cōsequētia fit bona p3 per Arist. scdo methaphisice vñquodq; sicut se habet ad esse ita se habet ad cognosci. **C** Septimo ar- guitur sic si anxp̄s est futurus sed nō alius futurus q̄ an-

tichristus igitur: anxp̄s est anxp̄s: p̄ntis est falsum: et p̄ntis probatur a simili: sequit. n. tu es hō et non alius homo q̄ plato ergo tu es pla. **C** Octavo arguitur sic: et p̄suppo- no descriptionē illius termini mortuū. s. q; vixit et tam nō vixit: et arguitur sic. hō est mortuus igitur hō est q; iaz nō vixit et vixit: igitur homo est non viuus: q; nō viuus et q; non vixit conuertunt: et vltra igit: hō nō est viuus q; fal- sum est. **C** Nonno iste terminus vniū est inferio: ad ly ali- quid q; est: sequitur igitur: viuū est mortuuz: igitur aliqd q; est: est mortuū: confirmatur q; sequitur homo e? mor- tuus: igitur suba est mortua: igitur aliquid est mortuuz: s; aliqd et ens conuertunt igitur ens est mortuuz: q; est im- possibile. **C** Decimo nihil est mortuū: igitur nullus e? hō mortuus: anis sic probatur nullū ens est mortuū: probat q; quicquid est mortuū est non ens sed nihil e? q; est non ens: igitur nihil e? mortuū: cōsequētia tenet i camestres. **C** Similiter nihil qd̄ viuū est mortuuz quilibet homo e? aliquid q; vixit: igitur nullus hō est mortuus: p̄ntis p3 in 2<sup>o</sup> modo p̄ntis si? similitur nullū mortuū viuū aliquis hō est mortuus igit: aliquis homo non viuū: p̄ntis patet q; in pri- mo mo p̄ figure et p̄ntis est falsum: igitur aliqua p̄missa- rum: non maior: igitur minor. **C** Undecimo arguitur sic for. non est: igitur for. non est hō: quocūq; demōstrato igit. demōstrato mortuū v3 potēte eē tenebit eadē p̄ntis. **C** Duo- decimo sequitur for: maliter s; ista opi. for. e? mortu?: igitur for. non e? animal. ergo a pari sequit. homo e? mortu?: igitur homo non est aial: p̄ntis est falsum igit. et anis. **C** Ultimo arguit sic. et capio illaz ppositionem anxp̄s est futurus. et quero vruz ly futurus supponat pro anxp̄o et v? q; sic. q; predicatū est: igitur supponit et nō nisi pro anxp̄o igit. et c. arguitur tūc sic. supponit pro anxp̄o aut igit p̄ anxp̄o qui est aut pro anxp̄o q; erit: si primū habeo intentū. si 2<sup>m</sup> et go ly futurus stat ampliatiue. p̄ntis falsum. q; non am- pliatur a se nec ab illo verbo est. **C** Confir mat nam ly fu- turus supponit respectu huius verbi est non respectu ali- cuius alterius ampliatis: igitur supponit pro eo q; est. et p̄ consequens est falsa propositio.

**Antequam** ad ista argumenta respōdeatur est p̄ntis 2<sup>o</sup> declaranda. euz. n. dicitur q; terminus supponens respectu verbi de p̄senti distracti per participiū supponit eodē modo ac si suppo- neret respectu eiusdem verbi ampliatiui non d3 intelligi q; terminus ampliatur per participiū eo q; nullum par- ticipiū in toto est terminus ampliatiū? nec esse potest sine noua impositiōe. sed participia solū modo sunt termini distrabentes q; habent distrabere copulā p̄ntis tempo- ris ne copulet sul in euz p̄terito solū p̄sentialiter. **C** Ter- mini vero ampliatiui solū modo vccant verba amplia- tina vel termini cōpositi ex participio talib? verbuz: et co- pula de presenti. ideo cum d̄. anxp̄s est futur? stat ly an- tichristus ampliatiue nō rōne copule de p̄ntis nec de rōne participij sed rōne totius cōpositi ex participio et copula de presenti ita q; totum illud est futurus est preterit? ha- bet ampliare et neutra eius pars: quibz. n. alioz terminoz cōpositoz subordinat vni actui a se simplici de futuro sic e? ly erit vel ly fuit. quoz quibz habet suū subiectū amplia- re. Et sic p3 illas duas conuertit anxp̄s erit et anxp̄s est fu- turus. **C** R̄ h̄deo igitur ad argumenta ad primū dico ne- gando p̄ntis. eo q; non est similitudo inter negare et am- pliare. termini ampliatiui ex sui nā et institutione p̄ntis habent terminū precedentē ampliare. et per oppositum termini negatiui h̄nt terminū sequente negare. id nō e? ibidē similitudo. **C** Per idē. n. argumētū p̄bat q; nullū ver- bum ampliatiū potest ampliare terminū precedentē q; tamē cōiter negatur. **C** Aliter d̄ negando illā p̄pōnē ne- gatio maiorē vim habet q̄ aliquis alius terminus quia non maiorē vim ampliandi habet. cum non pertineat ad illā negationē āpliare aliquē terminū: nec e? maiorē v3 negandi cum non quilibet terminus habet vim negandi. ex quo patet q; illa comparatio est inutilis. **C** Uel aliter respondetur negando q; negatio non possit negare termi- num precedentem: vide manifeste patet quod hec est

negatus aliquis homo animal non est ergo predicatum negatur a subiecto: sed predicatum est ly animal igitur ly animal negatur a subiecto sed non per negationem precedentem ut patet ergo per negationem subsequentem. **C** Ad secundum argumentum cum dicitur nullus terminus distrabens distrabit terminus subsequentem igitur a fortiori nec precedentem. **C** Huc dicitur pro negando consequentiam eo quod tales termini ut dictum est habent ex impositione ut distrabant terminum precedentem et non sequentem. **C** Aliter dicitur negando antecedens: vnde sicut participium distrabit copula presentis temporis immediate precedentem sic etiam potest eandem distrabere subsequentes (dicendo futurus est antichristus) non tamen quod ly anti. christus ampliatur: idem est dicere futurus est antichristus: tenendo ly futurus participialiter ac si diceretur aliquando erit antichristus. **C** Et ex alio etiam multa sunt verba que ita bene possunt ampliari post se sicut ante se sicut est ly significat: opinat: supponit: et sic de alijs. **C** Unde cum dicitur ly chymera significat chymeram: ille terminus chymeram stat ampliativè pro chymera presente preterita vel futura possibili vel imaginabili. **C** Ad tertium cum dicitur: ly ens non potest distrabere verbum futuri temporis: ergo nec ly futurus verbum presentis temporis: nego consequentiam: quod ly ens non est terminus distrabens sed bene ly futurus: sicut etiam participia verborum ampliativorum. **C** Et si queritur quare non est ita bene ly ens terminus distrabens sicut ly futurus: dico quod non est alia ratio nisi modus loquendi Aristoteli. et aliorum valentium virorum vel saltem impositio prima. **C** Ad quartum nego primam illam: anti. christus est futurus igitur: antichristus est ens: nec ibidem arguitur ab inferiori ad suum superius: et tunc ad argumentum: ly futurus predicatur de ly ens et econtra et non tanquam superius igitur: tanquam inferioris: nego primam: vnde ille terminus homo vel nihil predicantur de illo termino ens: et econtra: et non tanquam superius nec tanquam inferioris: vnde nec termini compositi nec termini adiectivi sumpti adiectivè dicuntur se habere tanquam superius vel inferioris respectu alicuius. **C** Ad quintum dico quod in illa propositione antichristus est preteritus vel futurus disiunctum distrabit pro altera parte: et etiam illa pars distrabit ratione cuius est propositio vera. Et tunc ad argumentum: dico quod licet una pars sit preteriti temporis et alia futuri non tamen una impedit aliam: nec altera pars preteriti temporis nititur ad preteritum: ex quo est alia pars ratione cuius propositio potest verificari. **C** Ad sextum dico negando illam consequentiam: antichristus non est igitur non est cognoscibilis: nec ex opposito consequentia sequitur oppositum antecedentis: Et tunc ad Aristotelem sicut se habet res ad esse ita se habet ad cognosci: concedo auctoritatem: est illa enim sequitur quod illa consequentia est bona: hoc est quocumque demonstrato ergo hoc est cognoscibile et non econtra. cum ipse non dicat sicut se habet res ad cognosci ita se habet ad esse. Et sic patet quod argumentum non procedit. **C** Ad septimum: nego consequentiam: et ad probationem nego similitudinem eo quod in prima consequentia arguitur cum termino distrabente et in 2<sup>a</sup> cum termino non distrabente. scilicet illo termino: non homo. **C** Ad octavum dico quod ille terminus mortuus dupliciter potest sumi nominaliter aut participialiter. Si nominaliter concedo quod ly mortuum sic describitur quod vixit et iam non vivit. Ideo bene nego quolibet talem propositionem ubi ly mortuum tenetur nominaliter: aliquis homo est aliquod mortuum: antichristus est homo futurus. Si tamen ly mortuum tenetur participialiter dico quod sic non describitur nec convertitur cum illo termino: quod vixit et iam non vivit: licet bene idem significet. Et sicut dico de ly mortuum eodem modo dicendum est de omnibus alijs terminis distrabentibus. **C** Ad nonum cum dicitur ille terminus vivum est terminus inferior: ad ly aliquid quod est: potest primo negari: dicendo quod iste terminus aliquid quod est: cum sit terminus compositus non est superior nec inferior ad aliquid: Admissio tamen quod sit terminus

superior: ad hoc illa consequentia non valet vivum est mortuum igitur aliquid quod est est mortuum: quod arguitur ab inferiori ad suum superius ubi inferior est magis amplius quam superius: per idem probaretur talis consequentia vivum moriebatur igitur aliquid quod est moriebatur. Et quod illa non valeat patet: cum antecedens sit verum et communiter concessum et consequens falsum. Si tamen argueretur ab inferiori ad suum superius ubi superior esset ita amplium sicut suum inferius argumentum satis bene valeret sic dicendo: vivum est mortuum igitur aliquid est mortuum: vivum moriebatur igitur: aliquid moriebatur. **C** Consimiliter dicitur ad aliam confirmationem. **C** Ad decimum argumentum nego illam propositionem: nihil est mortuum: Et tunc ad probationem nego illam maiorem: quicquid est mortuum est non ens: eo quod ipsa implicat quod aliquid quod est est mortuum et illud est non ens quod est impossibile. **C** Ad illud argumentum nihil quod vivit est mortuum et cetera: nego consequentiam: quod arguitur a minus amplo ad magis amplum sed talis conclusio deberet inferri: nullus homo qui est: est mortuus que vera est. **C** Ad aliam confirmationem nullum mortuum vivit aliquis homo est mortuus igitur aliquis homo non vivit: nego consequentiam: quod in maiori ly mortuum tenetur nominaliter et non distrabente in minori vero tenetur participialiter et distrabente sed talis deberet esse minor: alius homo est aliquid mortuum et tunc concederetur consequentia et negaretur minor: **C** Ad xi. concedo quod demonstrato mortuo: sol. non est hoc: et ex hoc non sequitur quod sol. non est mortuum. **C** Ad duo decimum nego illam consequentiam sol. est mortuus igitur sol. non est animal: nec ista opinio. ponit tales consequentiam esse bonam sed solum si argueretur cum terminis habitibus solum unum suppositum: modo bene stat quod ly sol. habeat multa supposita sicut et ille terminus homo ideo concedo istas consequentias: iste homo est mortuus quocumque demonstrato ergo iste homo non est animal similiter aliquis sol corrumpebatur vel est corruptus ergo aliquis sol non est. **C** Ad ultimum dico quod ly futurus supponit pro antichristo qui erit: non tamen ampliatur sicut nec ly album in illa hoc erit album: Et cum dicitur supponit respectu verbi de presenti: concedo: sed quod illud verbum distrabatur ad futurum ideo stat pro futuro et non pro presenti. Et si dicitur si supponit ergo pro futuro quod est illud quod sic facit supponere aut verbum aut participium. Dico quod neutrum de per se sed ambo simul.

**Solutis his** argumentis est nunc pro malo/ri declaratione huius materie notandum quod diversimode proponuntur propositiones de termino distrabente ad quarum quilibet est diversimode respondendum vnde proposita tali propositione: antichristus est futurus: aliquis homo est mortuus: vel ad aliquid est preteritus: quolibet istarum est concedenda: eo quod compositum est participium distrabente copulam presentis temporis. **C** Et si dicitur quod quilibet illarum est dubitanda quod dubitatur nunquid participium teneatur nominaliter vel distrabenter dicitur quod neutra istarum est dubitanda nec dubitatur an participium tentatur nominaliter vel distrabenter quod sunt communes usum loquendi participium non mediatum et inter quod et verbum presentis temporis nihil mediat semper tenetur distrabenter. **C** Item si proponitur talis antichristus est homo futurus vel adam est homo preteritus aliquis homo est homo mortuus vel ante hoc interfectus negatur quilibet istarum quod in nulla illarum participium tenetur distrabenter ymo solum nominatur et adiectivè: et ratio: quod non annectitur copule presentis temporis quas distrabere possit: potius enim distraberet terminum immediatum quam terminum mediatum: Ex isto ergo infero quod anima antichristi contingenter est futura et tamen ipsa non est contingenter nec necessario futura: Adam necessario est preteritus et tamen non est necessarius nec contingenter preteritus: aliquis homo cum vna securi est mortuus vel interfectus et tamen nullus homo est cum aliqua securi mortuus nec interfectus et sic de similibus infinitis.

**Item** si proponitur aliqua talium propositionum: an-  
 scilicet est futurus hō: cesar est preteritus miles: aliq  
 homo est mortuus vel interfectus sedens: comedens: vt  
 dormiens: quelibet istay est dubitanda: eo qd picipiū pōt  
 determinare copulā pcedentē presentis tps vel terminū  
 num sequentē: primo mō est quelz istay concedenda: & se-  
 cundo mō neganda: vnde primo mō h ppō anrys est fu-  
 turus hō: significat qd anrys erit hō: & secundo mō signi-  
 ficat qd anrys ē qd erit hō: quarū prima est vera & secun-  
 da falsa. **C** Similiter ista ppō cesar est preteritus miles p  
 mo mō significat qd cesar fuit miles qd est vez: secundo  
 significat qd cesar est qui fuit miles: qd ē falsum. Silt ista p  
 positio alquis homo est mortuus dormiens sedens vel  
 comedens: primo mō significat qd aliq homo moriebat  
 dormiens sedens vel comedens & hoc est vez: sed scdo  
 modo significat qd aliq hō est qui est mortuus do: mīes  
 sedens vel comedens: qd est impossibile. **C** Ultimo si p/  
 ponuntur tales ppōnes: anrys futurus est: adā preterit  
 us est: aliqis hō mortuus est: iteruz dubitande sunt: an  
 tale participiū determinet terminū substantiū ipsuz pre-  
 cedentē vel copulā presentis tps ipsuz sequentē: primo  
 nego qd libet illarū: prima enim significat qd anrys qui ē  
 futurus est: secunda significat qd adā qui est preteritus ē  
 & tertia significat qd aliqis homo qd ē mortuus est: modo  
 certum est qd quelz sic significando est falsa: Si autem te-  
 neatur picipiū: scdo mō concedunt oēs: prima enī signi-  
 ficat qd anrys erit: secunda significat qd adam fuit: & tertia  
 significat qd aliqis homo moriebat: quoz quodlz ē vez.  
**C** Ex quibus infero qd tales ppōnes sunt false noe mor-  
 tuus nauigat: anrys generāus & aliqis hō mortuū nō  
 sedet vel comedet: quia illa verba sūta talibus picipiis  
 non constituunt vnū equiuales alicui verbo ampliatuo: si  
 cut facit copula pntis tps.

**Sed forte contra** **I**sta instatur sic se-  
 quitur anrys cor-  
 ruptus est videns igit anrys corūpebat videns & eō  
 uerso: igitur per idem sequit anrys gūabitur vidēs igit  
 anrys generandus est videns: ista pñā ē bona anis si est  
 dubitanduz ergo nec pñā. **C** Rādeē sicut prius dnbitā/  
 do tales pñas: anrys moriebat videns igit: anrys  
 mortuus est videns. Nam si picipiū solum determinat  
 substantiū: negat pñā: si vero determinat copulā pntis  
 tempous pcedo pñonez: qd tunc equiuales isti anrys vi-  
 dens corūpebat posito qd anrys corūpebat.

**Circa ista** **A**dduc dubitat: d expōne istay ppō  
 nū h gñat h morit vt corūpit: dñt  
 qdā qd ille sūt expōne sic ppōnes descipit: vt desinit vt h  
 gñat h nunc ē & nūq an pñs istas fuit vel h nūc nō ē & i  
 mediate post instans presens erit. **C** Similiter ista hoc  
 moritur vel corūpit expōne iste mō: hoc nunc non ē & i  
 mediate ante instans presens fuit: vel hoc nunc est & i  
 mediate post instans presens non erit. **C** Et licet iste mo-  
 dus exponendi sit bonus & cōmendādus tñ aliter illas ex-  
 pono: vñ quacūqz re assignata que nō indimissibiliter vel in-  
 stantaneē producit: dico talē sic expōni: hoc generat: hoc  
 nunc non est & non diu post presens instans erit: hoc mo-  
 ritur vel corūpitur sic expōnitur: hoc nunc est & non  
 diu post presens instans erit: sumendo ly diu p tempo: e  
 vel moula conueniente si p ly hoc demonstrat indimissi-  
 biliter productū vel de pditū deberent tales ppōnes ex-  
 poni primo modo: qd talia simul sūt & facta sunt: sicut p3  
 de productione aie intellectue & luminis in medio. Silt  
 quocūqz demōstrato h ppō hoc adnichilatur debet ex-  
 poni sic: ppō de desinit: vt h nunc non ē & i mediate āte h  
 instans presens fuit vel hoc nunc ē & i mediate post instans  
 presens non erit. Silt ista ppō: iste homo est nunc primo  
 generatus expōnitur sicut illa desincipit: vt iste hō nunc est  
 & i mediate ante pñs instans non fuit. **C** Item iste homo ē  
 nunc primo corruptus sic expōnit sicut ppō de desinit vt  
 iste homo nunc non est & i mediate ante pñs instans fuit.  
**C** Ex istis sequunt iste pclusiones anrys generabit an-  
 teq ipse erit generatus: sicut for. pertransibit spatū anq

ipse erit pertransitū. **C** Similr adam generabatur anq  
 ipse fuit generatus: sicut tu pertransiuit. a. spanū anteq  
 ipsum fuit pertransitū. Similiter etiā concedit qd anrys  
 corūpētur anq ipse erit corruptus: & adam moriebat  
 anteq fuit mortuus. **C** Et si querit qdō debet hec resol-  
 ui aliq hō generatur: anrys moritur: dico qd prima sic  
 resoluitur: allquis homo est generandus: & scda sic resol-  
 uitur anrys est moriturus: non. n. d3 illa aliqis hō ge-  
 neratur resolui aliqis homo est generas: nec illa anrys  
 moritur aliqis homo ē moriens qd: per idem illa aliqis  
 homo interficitur sic resoluitur aliqis hō est interficiens qd  
 non est verum. Et si dicitur illa ppō aliqd mouet resolui-  
 tur in istam aliquid est motū igitur a pari & quelz aliaruz.  
**C** Respondetur negando pñam: nec ē similitudo qd po-  
 sibile est aliquid sinites motū sed non est possibile aliqd  
 sinites eē generatū vel corruptuz eē nisi semel quare nē.

**L** Apedit psequēter d suppositiōibus relatiuoz  
 rum pertractare i qua mā diuerse sunt opi.  
 quas breuius quo potero fm ordinē pertra-  
 ctabo: prima opinio in ista mā dicit qd relati-  
 uuz conuertitur cū suo anite similiter tā quo  
 ad significationē qd quo ad modum suppo-  
 nendi: ita v3 qd si anis supponat determinate & relatiuum  
 supponit determinate: si anis supponit confuse tñ & relati-  
 uum confuse tñ. Si anis copulatiue & relatiuū copulati-  
 ue: **C** Et ista opinio cōcedit istas ppōnes aīal est asin? &  
 illud est homo: homo currit & illud sedet: imediate post  
 hoc erit instans & illud erit imediate post hoc: promitto ti-  
 bi aliquid & illud tibi pmitto: & tamen nihil tibi promitto:  
 aliqis homo est suus filius: & aliqis ppositio ē sua cō-  
 tradictoria: prima significat qd aīal est asinus & aīal est hō:  
 secunda significat qd homo currit & hō sedet: tertia signifi-  
 cat sicut prima pars: & quarta silt: quinta significat qd aliq  
 homo est alicuius hoīs filius: & sexta significat qd aliq ppō  
 est alicui? ppōnis pdictoria: & sic de infinitis nē.

**Contra istam** **O**pi. arguit sic: nam data ista  
 opi. sequitur qd hoc. a. ē vna  
 ppositio vlis falsa & cuius supposito subiecti correspon-  
 det vna singularis vera: probat illas pñam sic: & sit. b. ista  
 copulatiua aliqis hō est & quilz homo est ille: & a. secun-  
 da pars: tunc p3 qd a. est falsa: eo qd ē vlis affirmatiua cu-  
 sus predicatū supponit determinate & cuius subiecto cor-  
 respondent multa supposita: & qd cuius supposito subiecti  
 correspondet vna singularis vera: probat & suppono: qd  
 c. d. e. sint omnes hoies. tunc sic. c. supposito correspōdet  
 vna singularis vera & silt. d. & e. nā h est vera aliq hō  
 est. & c. est ille. & d. est ille. & e. ē ille. & non sunt plura sup-  
 posita istius subiecti. a. quare nē. **C** Et similiter sequitur  
 aliqis homo est. & c. est ille. & d. est ille. & e. est ille. igit  
 aliqis homo est & quilibet est ille. probatur pñā. Nam  
 prima pars pntis sequitur ex prima parte anitis & secūda  
 pars ex scda vt p3 ergo tota copulatiua ex toto & anis est  
 verum iuxta opi. & pñs falsum fm eandē igit nē. **C** Se-  
 cundo qua ratione cōcedit ista promittitur tibi aliquid &  
 illud tibi promittitur. concedenda est ista: oīs homo ē aīal  
 & illud est omnis hō. ex quo ly animal supponit confuse  
 tñ. Et qd ipsa sit falsa arguitur. vna pars principalis ē fal-  
 sa. probatur secūda pars principalis illius copulatiue est  
 falsa igitur nē. anis sic arguitur secūda pars est ppositio  
 affirmatiua in qua predicat vlt vlt sumptum supponēs  
 pro pluribus iam existentibus ergo illa est falsa. p3 conse-  
 quētia iuxta pñm primo periber. dicentē qd nulla ē propo-  
 sitio affirmatiua vera in qua predicat vlt vlt sumptum.  
**C** Tertio sequitur ex ista opi. qd si aliqis furatus est alq  
 quam rem tu scis qd tu es ille. & qd aliqis hō est latro &  
 tu es ille. & per pñs tu es dignus suspendi. qd qd accusatur  
 de furto dignus est suspendi. Et qd ille pclusiones sequat  
 patet ex ppositione. prima. n. significat qd si aliqis homo ē  
 furatus aliqaz rē tu scis qd tu es aliqis homo. & secūda  
 significat qd aliqis homo est latro & tu es aliqis homo.  
 quod veruz est. **C** Quarto arguitur. aliqis hō est suus  
 filius & isti sunt oēs homines ergo iste hō est suus fili? vt

iste homo est suus filius. Et sic de alijs. p3 p3a: q: arguitur termino stante disjunctive cu medio debito sumpto ad sua singularia sed p3s est falsus. igitur q: ams. q: q: p3s sit falsu p3 per opi. na quelz illaz singulariu significat q: iste homo est istius hois filius qd est impossibile. Quinto ex ista opt. sequit q: aliquis homo e suus filius q: for. est ho masculus q: tñ nec for. est suus filius nec alius ho a for. est suus filius. que p3lo sic p3. posito q: for. sit filius alicui? ho minis q: nullus alius a for. sit filius que p3lo est absurda audiri. Ultimo ex ista opt. seqt q: aliq e particularis affirmativa vera que non pot hie e aliquas singulares illa particulari inferre que p3lo sic p3 de ista ppone aliqd incipit esse qd non incipit ee: quacuq: singulari data hec e falsa: hoc incipit ee q: non incipit ee: qre qe.

**Secunda** opi. ponit q: relatiuum idemptitatis solum supponit pro illo vel pro illis pro quo vel p quib? pdicatu in ppone: in qua ponitur suoz ams: verificat de ipso ante: sic q: non supponit p tot quot suu ams: q: ams non verificat p tot p quot supponit. Ex quo inferit q: si ams relatiui p nullo verificat relatiuum p nullo supponit: vt aial e lapis q: ho e illud. Secdo dicit q: relatiua idemptitatis sube non pnt ee in eade ppone in q: saum ams est extremu principale: pnt tñ esse du est ps ex tremi vt filius fratris tui vocant illu. Contra istud scd3 arguitur sic: na assumptis talis ppombus: for. est alicui? asinus ambulat: for. no videt cuius asinus currit: for. e cui asinulatur pla. q: multis similib? in qbus oibus p3 ams ee s33 q: relatiui pte pdicati. Contra opi. relatiuoz arguitur sic: Nam data illa opi. sequit q: copulatiua q: disjunctiua de partibus pdictio: is non opponunt: vel saltim q: duo co/ tradictoria inter se pdictoria sunt sil vera: pbat nam illa est vera: aial non est lapis q: asinus e illud: eo q: e vna copulatiua cuius ambe pres sunt ve: q: ista silr est vera o e aial e lapis vel nullus asinus est illud. p scda pre: q: ex quo ista omne aial est lapis non verificat p aliquo supposito ista? ter mini aial sequit p opi. q: relatiui in scda pre p nullo supponit: q: cu ipsa scda p. r3 sit negatiua sequit ipsaz ee vera q: ois ppd negatiua est vera cui? sub3 q: pdicatu non supponunt p eode scd3 opi. Arguitur tñ q: illud relatiuum supponit p aliquo: nam in ista ppone: aial no est lapis q: asinus est illud: supponit ly illud p aliquo: sed p quocunq: supponit terminus in vna pdictio: ioz p eode supponit in alia lz opposito mo: igit in illa nullus asinus est illud supponit pdicatum p aliquo: cuius oppositu dicit ista opi. Secdo arguitur sic: b est vera ois ho est aial q: est ronle: vbi tñ ly qd non supponit p quo verificat ppd sui ams: pbatur nam ppd sui ams non verificat p aliquo: ex quo est vltis cuius subim q: pdicatu supponit p multis igit qe. nec pot dici q: ly qd supponit p quoz: q: tunc eet magis ofusum q: suoz ams qd non vult opi. Tertio ipsi pcedunt hoc sophisma ois ppd vel eius pdictoria e vera: q: tñ e rlatio sola pro ppombus veris pro qbus ly ppd precise supponit igitur. Quarto cum dicitur ams est vel ille curret vel erit: ly ams: pro nullo verificat q: tñ relatiuum pro aliquo supponit: q: tunc illa scda pars esset falsa q: non e verum cum ipsa egualeat illi ams: erit vel curret. Quinto arguitur sic q: capio illa ppone chymera volat q: illa no scribitur: si subim scde. partis pro nullo supponit: igitur p nullo stat nec p aliquo capit ly illud per descriptione3 suppositionis sed qñ termin? pro nullo alio a se capitur stat materialiter ergo ly illud stat maliter: q: per p3s illa est falsa: chymera non scribitur: q: significat q: ille termin? no scribitur. Sexto arguitur sic: q: sit for. in. b. domo cu platoe q: cicerone: q: credas sic firmiter p tota ista hora tenendo illa in mente: aliquis ho e in. b. domo: q: for. est ille: q: cor rumpat for. in medio instanti illius hore tunc p3 q: lapsa pna medietate hore illd relatiu3 capitur pro for. p quo non verificat suum ams: igitur relatiuum supponit pro quo non verificat suum ams. Septimo p positione sequit q: in illa o e animal est asinus vel ho est illud: ly illud sola supponit pro aialibus asinis: q: sic ipsa est falsa: q: illa vera aliquid aial non est asinus q: nihil q: e homo est illud: q: e

falsum: secunda eni significat per eos q: nihil q: e homo e illud aial q: no est asinus: que falsa est: q: omnis ho e aial qd non est asinus. Ultimo arguitur sic: si relatiu supponit pro quocunq: pro quo verificat ppd sui ams sequitur q: illa est falsa aliquis ho est q: tu es ille: q: tunc ly ille supponeret pro quolibz hoie pro quo ams: p: opositio verificatur quod non vult ista opi.

**Tertia opinio** ponit q: relatiuum no simplr conuertitur cum suo ante sz prout habuerit respectu ad subim vel ad predicatu: verbi gratia in ista ppone: homo est animal q: illud e asinus: ly illud non conuertitur cum illo termino aial sed cu illo termino animal homo q: sic refertur ad suu ams: in compatione ad subiectu: q: aliqn in coparatione ad predicatu: vt b aial est homo q: illud est asinus: refert ly illud ad ly aial in coparatione ad istuz terminu homo: q: e pdicatu. Ita opi. negat tales copulatiuas aial est homo q: illud e asinus: homo currit q: ille sedet: aliquis ho est latro q: ego su ille: immediate post b erit istans q: illud immediate post b erit: omnis ho est aial q: illud e rationale: pmitto tibi denariu q: illum tibi pmitto: pmitto tibi denariu q: illum tibi no pmitto. Nam prima significat q: aial e homo q: illd aial q: est homo e asinus? Scda significat q: homo currit q: q: ho currens sedet: Tertia significat q: aliquis ho e latro q: b ego sum ille homo qui e latro: Quarta significat q: immediate post hoc erit instans q: aliqd instans immediate post hoc erit. Quinta significat q: ois homo est aial q: illud aial qd est ois ho est rationale q: sic de alijs: Dñde ista opi. concedit istas ppones aliquis homo e q: quibz ho est ille: aliquid aial rationale est q: qdlibz animal rationale est illud. Item iuxta istam viam non v3 hoc argumentu aliqd animal q: e asinus e q: homo non est illud: igitur aliqd aial est q: homo non est illud.

**Contra istam** opi. arguitur sic: na3 data ista opinione sequit q: deus est q: nullus deus est: probatur: hec ppd nullus deus est: e vera q: b p marie q: assertiue significat q: null? deus e ergo null? de? est: p3 p3a q: ams pbatur: q: sit b negatiua. a. q: b. ein? contradictorium: tunc sic: b. a. e verum vel eius contradictorium est verum: igitur hoc e veru demonstrando. a. ista consequentia e bona q: ams est verum: igitur q: consequens est verum: q: ista p3a sit bona probatur: nam sequit: b est verum vel eius contradictio: us est verum: igitur hoc e veru vel eius vi pdictorium est veru: q: p p3s b e veru: q: ams illius consequentie pbat v3 hoc e veru vel eius pdictorium est veru: q: illius pdictorium est verum: igitur hoc est verum: vel eius contradictorium est verum: p3 p3a a parte disjunctiue ad totam disjunctiuam. Secundo sequitur ex ista opi. q: b e falsa: aial est lapis vel tu es illud que tamen sic potest probari vel b est lapis vel tu es illud deim? ando semp te q: hoc e aial: igitur aial est lapis vel tu es illud: q: ams pro prima pte pbatur: b e lapis vel tu es hoc: igitur b est lapis vel tu es illud p3 p3a na ghaliter sequitur copulatiue: igitur per idem q: disjunctiue. Tertio sequitur istam ho e asinus esse veram si sua pdictoria e vera: quas tamen oes negant. Et q: ipsa sequitur pbatur sic: b est va si huius veri contradictio: us e verum: igitur b e vera si sua contradictoria e vera. p3 p3a iuxta opi. Quarto sequit data veritate illius copulatiue. aliquis homo e q: quilibet homo est ille. q: aliqua ppd vniuersalis e vera q: vere copulabilis alicui particulari affirmatiue q: nulli eius singulari est vere copulabilis. p3 q: quelz talis est falsa. iste ho e q: quilibet homo e ille. quocunq: homine demonstrato. Quinto sequitur ex ista opi. qd sequeretur ex prima. q: aliquis homo e suus filius q: nullus est asinus nisi for. q: tamen nullus for. est suus filius. que conclusio p3 intueti. Similiter sequitur q: aliqua propositio est sua contradictoria q: tamen nulla ppd vera est sua contradictoria nec aliqua propositio falsa est sua contradictoria. prima pars illius conclusionis p3: q: secunda probatur. q: si aliqua p: opositio vera est sua contradictoria. igitur aliqua ppd vera

est veri contradictoriū: igitur duo dīctoria sūt simul vera sed q̄ ista conclusio non sit vera arguitur sic: omnis p̄positio est vera vel falsa: nulla p̄pō vera vel falsa ē sua dīctoria: igitur nulla p̄pō ē sua dīctoria: p̄na p̄z incelarēt sumpta minor: p̄pō maior. Et q̄ ille p̄clusiones sequant̄ aliqs homo est suus filius: aliqua p̄pō est sua dīctoria: p̄z per opi. ponentē q̄ loco relatiui licitum est ponere suū aſs cū tali respectu ponit̄ ergo loco relatiui suūz aſs cū tali respectu et sequitur p̄cō. Sexto. ex ista opi. sequitur q̄ hec est falsa ois homo est aliqd̄ compositū ex oibus suis p̄tibus: cuius oppositū p̄dit hec opi. i illo sophisinate ois homo ē totum inq̄titate. Et q̄ b̄ sequatur arguit̄ sic: nam sequit̄ omnis homo est aliqd̄ compositū ex oibus suis p̄tibus: igitur ois homo est aliqd̄ compositus ex oibus partibus alicuius hoīs: vel ois homo est aliqd̄ compositū ex oib⁹ partibus alicuius cōpositi: s̄z vtrūq̄ est falsū ergo et aſs: cōsequētia. n. arguitur: q̄ iste terminus suus est termin⁹ relatiu⁹ nec p̄t̄ tibi aliqd̄ referre nisi illū terminū: p̄positū: vel istum terminū: hō: sed siue refert vnū illorum terminū: norum siue reliquūz: sequit̄ illa p̄na sit bona. Ad istud argumentū forte rīdetur negando illaz p̄nam: dicēdo q̄ solum sequitur q̄ ois homo est aliqd̄ compositū ex alicuius hoīs oibus partibus vel q̄ ois homo est aliqd̄ compositus ex alicuius p̄positi oibus p̄tibus: ita q̄ semp̄ in tali consequente precedat ille terminus alicuius istū terminū omnibus. Sed hec rīssio repugnat sibi ipsi: ipsa enim ponit q̄ relatiuū p̄t̄ stare magis confuse q̄ suūz aſs loco cuius relatiui licitū est ponere aſs cū tali respectu supponens eodem mō: vnde dīst q̄ in illa aliqs homo est et quilibet hō est ille relatiuum supponit confuse tantum et significat q̄ aliquis hō est et quilibz homo est: aliqs hō. Similiter i illa aliqs hō ē et tu es ille: supponit relatiuū p̄fuse et dīstrībutiue: et significat q̄ aliquis homo est et tu nō es aliquis homo: Eodem mō dico in p̄posito: ly suis in ista propositione ois hō est aliqd̄ compositum ex oibus suis partibus supponit p̄fuse et dīstrībutiue rōne signi vlis q̄ loco eiusdē licitum est ponere suūz aſs supponēs eodem modo confuse et dīstrībutiue et nō p̄fuse tm̄ vel determinate cuius oppositū ponit rīssio. Septimo arguitur q̄ relatiuū non p̄t̄ supponere magis p̄fuse q̄ suūz aſs: nam relatiuū ex sui nā non plus determinat ad vnā supponēs q̄ ad alā: ita q̄ indifferenter p̄t̄ supponere dīcrete determinate p̄fuse tm̄ vel p̄fuse et dīstrībutiue et aliqd̄ supponit: ergo supponēs talem h̄z a suo aſte: sed cum nihil dat q̄ non h̄z: igitur relatiuū non p̄t̄ supponere magis cōfuse q̄ suūz aſs: consequētia p̄z: eo q̄ antecedens non dat maiorez supponēm q̄ habeat.

**Sequitur** quarta opi. q̄ ponit q̄ relatiuūz significat illud q̄ significat suūz aſs veritatem discretius seu minus p̄fuse prout est relatiuum ad suūz aſs vel saltz nō supponit magis p̄fuse q̄ suūz aſs. Nam nō stat aſs supponē determinate et relatiuū ad ipsum relatiuum p̄fuse tm̄ ymo quicūq̄z aſs stat determinate et relatiuū supponit determinate: s̄z r̄ quādo aſs supponit cōfuse tm̄ relatiuū supponit determinate et si aſs copulatiue s̄z relatiuūz copulatiue: p̄tinum p̄z iuxta opinionem in ista p̄pōne aliquis hō est et quilibz hō est ille. Nam i ista propositione: ly ille supponit pro quoz hoīe determinate: et ideo illa copulatiua negatur aliquis hō est et quilibz hō est ille: nam ipsa significat q̄ aliquis homo est et ille est q̄z homo. Secundu p̄z: nam ista opi. negat tales copulatiuas: ois homo est animal et illud est rōnale: p̄mitto tibi aliquid et illud tibi p̄mitto. Nam p̄ma significat q̄ omnis homo est animal et illud animal q̄ est ois homo est rōnale. Secūda significat apud eosdē q̄ p̄mitto tibi aliquid et aliquid q̄ tibi p̄mitto tibi p̄mitto. Alterius negat ista opi. istas p̄pōnes: aliquis hō currit et tu es ille et ego sum ille: aliquis hō currit et tu nō es ille et ego non sum ille: supposito q̄ tu et ego sum oēs hoīes currentes. Ista opi nō cōcedit istas p̄pōnes: oia cōpossibilia istoz sunt et illa nec sunt finita nec infinita: sc̄a oēs hoīes similes currunt et tamen nullus istoz mouet: infinite sunt pres for. equa-

les non cōcantes et tñ nulla illaz est pars for. C̄p̄ro p̄ conclusione assigno illa quatuor cōtradictoria contingētia: tu curris tu non curris: rex sedet nullus rex sedet: tunc p̄z q̄ aliqua cōpossibilia istoz sunt et nulla sunt cōpossibilia istoz q̄n illa sūt q̄n illa sūt: igit̄ r̄c. et sc̄a ps p̄bat: q̄ nulla sunt oia cōpossibilia istoz: igitur illa nec sunt finita nec infinita. C̄p̄ro sc̄a p̄cōne ponatur q̄ sex hoīes sunt oēs hoīes et q̄ illi currant et q̄ duo sint albi duo nigri et duo medio colore colorati: tunc p̄z prima pars p̄cōnis p̄ casū et sc̄a sic arguitur: nulli sunt oēs hoīes similes: igit̄ null⁹ illoz mouetur: p̄na p̄z et aſs p̄bat: q̄ non duo sunt homines similes nec tres nec sic de singulis. Tertia p̄cōne p̄bat pro prima parte. Nam sunt partes sortis equales non cōcantes et tres et quatuor et sic in infinitū igit̄ r̄c. Secūda pars cōclōnis probatur: q̄ nulle sunt partes for. infinite non cōmunicantes. Alterius concedit ista opi. istas conclusiones p̄mitto tibi denariū quē tibi non p̄mitto: necessario aliqd̄ erit q̄ non necio erit: Jam incipit aliqua pars istius linee esse pertrāsita que per tps post hoc erit pertrāsēda: prima cōclusio p̄bat et ponitur q̄ non sunt plures denarij q̄. a. et b. et q̄ iam p̄mit tam tibi denarium non limitando. a. nec. b. tunc arguitur sic p̄mitto tibi denariū aut ḡ denariū quem tibi p̄mitto aut denariū quē tibi nō p̄mitto. sed nō p̄mitto tibi denarium quem tibi p̄mitto: q̄ nullum tibi p̄mitto: igitur p̄mitto tibi denarium quem tibi non p̄mitto. C̄p̄ro et 3<sup>a</sup> p̄cōnes patēt p̄ earz exponētēs.

**Contra istam** opinionem arguitur: primo verbaliter sic: nam data ista opi. sequitur q̄ relatiuū in hac propositione aliquod animal est et homo est illud supponit discretius q̄ suum antecedens vt opi. fatetur: sed probō q̄ nō: antecedens illi relatiui non supponit discrete: igitur relatiuū non supponit discretius q̄ suum antecedens: consequētia patet q̄ ex opposito consequentis sequitur oppositum antecedentis: antecedens patet de se. Secundo suppositio q̄ quilibet homo videat seipsum et non alium: tunc tm̄ iste for. videt se et aliud q̄z iste for. videt se: igitur cum ista opi. fiat contradictio: antecedens sic arguitur: tantū ille for. videt illum sortem: igitur tm̄ for. videt se: patet consequētia ab vno commutabili ad vnum cōuertibile: igitur r̄c. et alia ps probatur q̄ plato videt se vt suppono et plato est aliqd̄ q̄z for. igitur aliud q̄z for. est. Secundo arguitur istaz esse veram: omnis homo est animal et illud est rationale: q̄z ille homo est animal et illud est rationale: et iste homo est animal et illud est rationale et sic de alijs: igitur omnis homo est animal et illud est rationale: patet consequētia q̄ iuxta istaz opinionē sequitur iste homo est et tu nō es ille: et iste homo est et tu non es ille et sic de alijs: igitur quilibz homo est et tu non es ille. Quarto ex ista opi. sequitur q̄ aliqua propositio est vera: si sua cōtradictoria est vera: q̄d̄ probō esse impossibile: sequitur enim aliqua propositio est vera si sua cōtradictoria est vera: et omnis propositio que est vera est propositio vera: igitur propositio va est vera si sua cōtradictoria est vera: consequens impossibile et consequētia patet cum reducatur in syllogismū. Quinto arguitur contra illud q̄ dicebatur: q̄ quādo antecedens relatiui supponit confuse tm̄ relatiuūz supponit determinate. Nam ex ista sequitur q̄ b̄ est falsa: omnis homo est animal q̄d̄ est rōnale: q̄z ex ipsa sequitur q̄ omnis homo est animal et illud est rationale: modo hoc est falsum: eo q̄ ista propositio significat q̄ omnis homo est animal et illud animal q̄ est omnis homo est rationale: s̄z q̄ illa sit vera omnis homo est animal q̄d̄ est rationale: probō: q̄ iste homo est animal q̄ est rationale et iste et ista et sic de alijs: igitur r̄c. cōsequētia patet a singularibus ad vniuersalem. Similiter homo est animal q̄ est rationale et nihil est homo quin illud est animal q̄ est rationale: igitur omnis homo est animal q̄d̄ est rationale: consequētia patet ab exponentibus ad exponentam: et antecedens ē verum: igitur et consequens. Item tm̄ animal q̄ est rationale est homo: igitur omnis hō est animal q̄ est rōnale:

consequentia patet ab exclusiva ad suam univalem de terminis transpositis & antecedens est verum. ergo & consequens. qd antecedens sit verum: probatur. qd animal qd est rationale est homo & nihil non animal qd est rationale est homo igitur &c. patet consequentia ab exponitibus ad expositum. **C** Similiter contradictorium illius est falsum. igitur ipsa est vera. antecedens patet. eo qd illud est falsum aliquid qd est homo non est animal qd est rationale. **C** Sexto arguitur iterum in eodem. Nam data illa responsio sequitur qd non semper terminus supponens respectu verbi de presenti non ampliatini supponit pro eo qd est. cuius oppositum ipsi dicitur & etiam improbatum est superius consequentia probatur. & capio illam propositionem antichristi. istus est. & quero utrum subiectum supponit pro eo qd est vel non. Si non habet intentum. si sic & cum subiectum non superponat nisi pro antichristo: igitur supponit pro antichristo qui est & per consequens supponit pro antichristo & ille est. patet consequentia per responsionem ex quo subiectum supponit relativum discrete vel determinate. **C** Itz sequitur qd iste terminus chymera que est. non significat chymeram que est. sicut etiam hec est falsa. promitto tibi denarium quem tibi promitto. qd sicut ex ista sequitur qd aliquid quem denarium tibi promitto ita ex illa sequitur qd chymera est. sed probatur hoc sit falsum. & capio illam propositionem chymera que est. est. tunc tu intelligis illam ergo intelligis subiectum & per consequens intelligis significatum subiecti sed subiectum significat chymeram que est. igitur tu intelligis chymeram que est: & tamen non sequitur qd chymera est. **C** Septimo arguitur principaliter contra istam propositionem concessam: omnia compossibilia istorum sunt & illa nec sunt finita nec infinita. Nam per responsionem ipsa est una copulativa cuius quilibet pars est vera. igitur quicquid stat in veritate. cuius una istarum stat cum alia sed cum ista omnia compossibilia istorum sunt. stat qd aliqua compossibilia istorum sunt. ergo ista eadem stat cum ista & illa nec sunt finita nec infinita. qd est impossibile & contra opinionem. & sic patet qd hec opinio non est isto modo vera.

**Opinio quarta** ponit qd relativum relativum ad suum actus respectu alicuius actus appetentis cuius supposito antecedentis supponit eque confuse sicut suum antecedens. ut patet in ista. homo qui est risibilis currit. homo qui est animal disputat. sed quando relativum refertur ad suum antecedens respectu alicuius actus competentis aliquibus suppositis antecedentis & non omnibus: tunc relativum supponit minus confuse qd suum antecedens: ut patet in ista homo qui est albus currit. **C** Et ulterius ista opinio ponit qd omnis propositio hypothetica cuius extremum 2<sup>o</sup> partis capit suppositionem ab extremo prime partis categorice est verificabilis vel infiribilis verbi gratia: aliquis homo est & tu es ille: sic habet inferri vel verificari: iste homo est & tu es ille & iste homo est aliquis homo: igitur aliquis homo est & tu es ille. **C** Similiter aliquis homo est & tu non es ille: sic probatur: iste homo est & tu non es ille & iste homo est aliquis homo: igitur aliquis homo est & tu non es ille. **C** Ista opinio concedit multas mirabiles conclusiones & auditui absurdas: prima est qd aliqua copulativa mentalis est vera cuius una pars principalis est falsa probatur & capiatur illa propositio: Aliquod animal est & si tu es illud tu es asinus: que fit. a. tunc. a. est una copulativa vera cuius altera pars principalis est falsa: antecedens probatur & primo pro prima parte sic: hoc animal est: & si tu es illud: tu es asinus & hoc animal est aliquod animal: igitur aliquod animal est & si tu es illud tu es asinus: & per ly hoc demonstro asinus: tunc per consequentia per opt. qd dicit opt. qd quilibet talis est categorice infiribilis. Et qd secunda pars illius copulative principalis sit falsa arguitur. Nam ipsa est una copulativa de nominata ali. si: cuius antecedens est verum & consequens falsum igitur &c. Et qd antecedens istius sit verum probatur: qd in ista aliquod animal est & tu es illud est verum s. ppter interpositionem illius conjunctionis si: non mutatur si

gnificatio alicuius termini nec suppositio: igitur adhuc est illa propositio vera & pars illius conditionalis falsum ut patet igitur &c. **C** Secunda conclusio quam ista opinio concedit est qd aliqua disjunctiva mentalis est falsa: & tamen altera pars principalis est vera: probatur conclusio de illa: nullum animal est vel non si tu es illud tu es asinus: Et qd ista disjunctiva sit falsa probatur: qd sum contradictorium est verum ut patet de copulativa accepta: & probatur est: & tamen secunda pars eius principalis est vera: probatur: secunda pars illius copulative est falsa ut probatum est: & secunda pars illius disjunctive est contradicens illi parti: igitur ista pars est vera. **C** Tertia conclusio quam ista opinio concedit est: qd aliqua copulativa significans precise iuxta compositionem terminorum est falsa & tamen nulla eius pars principalis est falsa: probatur de ista copulativa aliquis homo est & tu es ille & ego sum ille tunc illa copulativa est falsa: quocumque demonstrato est illud falsum qd tu es ille: & ego sum ille & tamen quilibet eius pars principalis est vera ut patet de prima secunda & tertia. **C** Quarta conclusio est ista qd aliqua disjunctiva significans precise iuxta compositionem suorum terminorum est vera & tamen nulla eius pars principalis est vera ut patet de ista disjunctiva: nullus homo est animal ego non sum ille vel tu non es ille &c. **C** Quinta conclusio est ista: qd aliqua est pars in qua arguitur a disjunctiva ad alteram eius partem cum contradictorio unius partis est non bona: ut patet de ista nullus homo est vel ego non sum ille vel tu non es ille & aliquis homo est: igitur ego non sum ille vel tu non es ille. **C** Sexta conclusio arguendo a tota copulativa ad alteram eius partes non per consequentia ut patet de ista aliquod animal est & si tu es illud tu es asinus: ergo si tu es illud tu es asinus: cum antecedens sit verum ut per argumentum est & pars fallax. **C** Septima conclusio est qd aliquae singulares sunt quarum una est affirmativa de presenti & de recto: & alia est mere negativa de presenti & de recto: quarum subiecta convertuntur totaliter & predicata: & copule deducto sine categorice preter actum dividendi: & tamen ille propositiones sunt simul vere ut patet de istis aliquis homo est & tu es ille: aliquis homo est & tu non es ille: sumptis secundis partibus earumdem. Sed qd tales conclusiones regulis Ari. sunt contrarie ideo conclusiones non sunt tenende nec opt. verum tamen ille tres vitium possunt rationabiliter sustineri.